一般社団法人 奈良県臨床検査技師会 2021 年度臨時理事会議事録

開催日時：2021 年 5 月 30 日（日）15：05～15：10

開催場所：天理よろづ相談所病院本館 ７階講堂

出席者：勝山、中田、倉田、嶋田、田中、片岡、上杉、西原、森嶋、高木、西川

南田、小林、枡尾、木下、山本、柳田、小谷、三角

欠席者：中村

議 長：勝山

I. 経過報告

【会長】

1. ワクチン接種について

① 5 月 19 日 議員会館において宮島会長(横地副会長同席)から、厚労省課長

に直接の申し入れを行った。（資料あり）

② 5 月 21 日 日臨技事務局より、厚労省課長に申し入れた報告あり。理事へ

はメールにて通知。（資料あり）

③ 5 月 22 日 会員へ一斉メールにて通知。（資料あり）

④ 5月24日 菅総理よりワクチン接種候補者として「救急救命士さんだとか、

血液検査とかしている団体の皆さん」の発言あり。

⑤ 5 月 27 日 第 44 回奈良県新型コロナウイルスに関する連絡会開催。

以上の経過報告を承認した。

II. 議題

【会長】

1. タスクシフトについて

5 月 23 日「臨床検査技師へのタスク・シスト/シエアに関する厚生労働省指定

講習会進捗並びに今後の実施計画について」の説明会が開催された。

各都道府県技師会にて実技講習の指導者を調整するように示されている講習

がある。（資料あり）奈臨技から看護協会に講師を依頼し、進めていくことが

承認された。

【事務局総務部】

1. 総会で承認された奈臨技の主たる事務所の移転に伴い、定款で定める、法人

の公示に必要な看板の作製が承認された。

その他審議事項なし

2021 年 5 月 30 日

一般社団法人 奈良県臨床検査技師会

会長 勝山 政彦

監事 吉岡 明治

監事 西浦 宏和